平成 28 年度 第 5回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 28 年 10 月 1 日（土） 16：35～17：05

場  所：3号館 4 階 経営学部研究スペース

出席委員： 16 名（定足数充足）

議  長：内山 研一 経営学研究科専攻主任

議  案：

１．平成 29 年度大学院秋季入学試験の合否判定について

 議長指名の委員より、資料に基づき入学試験の実施結果の説明と合否について提案があり、こ

れが承認された。

２．私立大学等改革総合支援事業（タイプ４）に係る具体的施策の検証について

 議長より、資料に基づき改革総合支援事業の評価項目に係る現況並びに平成 29 年度以降の施策

について説明があり、これが承認された。

３．平成 29 年度 9月修了の修士論文および博士論文の提出要領について

 議長より、資料に基づき 9月修了希望者用の論文提出要領について説明があり、これが承認さ

れた。

４．大学院改革ワーキング・グループ答申に対する意見について

 議長より、資料に基づき経営学研究科の大学改革答申に係る意見について説明があり、これが

承認された。

５．大東文化大学研究倫理指針の改正について

 議長より、規程の改正案について説明があり、これが承認された。

 ６．大東文化大学研究倫理委員会規程の改正について

議長より、規程の改正案について説明があり、これが承認された。

７．大東文化大学利益相反ポリシーの制定について

議長より、規程の改正案について説明があり、これが承認された。

８．大東文化大学利益相反委員会規程の制定について

議長より、規程の改正案について説明があり、これが承認された。

９．大東文化大学教育ローン利子補給金給付規程の改正について

 議長より、規程の改正案について説明があり、これが承認された。

１０．ＦＤ活動報告書の提出について

  議長より、資料に基づき経営学研究科のＦＤ報告書執筆者について説明があり、これが承認さ

れた。

１１．2016 年度成績評価検討委員会について

  議長指名の委員より、成績評価検討委員会実施状況について説明があった。

１２．その他

  なし。

報告承認事項：

 １．平成 29 年度大学院秋季入学試験出願資格審査の判定結果について

  議長より、資料に基づき出願資格審査結果について説明があり、これが承認された。

 ２．2016 年度認証評価分科会報告書（案）と質問事項への回答について

  議長より、認証評価分科会報告書質問事項への回答について説明があり、これが承認された。

 ３．その他

  なし。

報告事項：

 １．修士論文進捗状況報告書について

  議長指名の委員より、修士論文の概要と進捗状況について説明があった。

 ２．平成 28 年度研究倫理教育について

 議長より、資料に基づき大学院生に対して研究倫理への理解を促すよう依頼があった。

 ３．2017 年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び

公募採択事業の募集について

  議長より、資料に基づき全学プロジェクトの採択事業募集について報告があった。

 ４．「経研論集 32 号」執筆申込者について

 議長より、経研論集の執筆申込状況について報告があった。

 ５．その他

  委員より、論文剽窃チェックソフトの運用が開始に際して、委員に対し積極的な利用が呼び

かけられた。

 以上